
 

www.jeronimomonteiro.es.gov.br
17 

 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Jerônimo Monteiro –ES

 Poder Executivo  
Jerônimo Monteiro, 04 de julho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X| Nº 2425 – Lei Municipal 1.583 de 06/05/2015. 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 543/2025 
 

“ANULA EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 

007/2025”  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO, no Estado do 

Espírito Santo, no uso das atribuições legais conferidas pelo Art. 

66, Incisos V e Art. 74, Inc. II, alínea ‘a’ parte final, ambos 

dispositivos da Lei Orgânica deste Município, e ainda; 

 

CONSIDERANDO o Processo protocolado nesta Prefeitura sob o n° 

5951/2025, de 02 de julho de 2025; 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º. Anula “Edital de Convocação nº 007/2025 do Processo 

Seletivo 001/2023”, publicado no Diário Oficial nº 2424, de 03 julho 

de 2025, fls. 6 e 7. 

 

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 03 de julho de 2025. 

 

 

Paço Municipal de Jerônimo Monteiro–ES, em 04 de julho de 2025. 

 

 

 

 

 

JOSÉ VALÉRIO BINOTI NETTO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

HOMERO FERREIRA DA SILVA JÚNIOR 

Procurador Geral 

 

 


